
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    
 

          от 18 октября 2021 г. № 2211 
 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского 

округа Архангельской области «Котлас»  

«Повышение безопасности дорожного движения городского 

округа «Котлас» на 2019-2023 годы» 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 

утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 18 

июля 2013 № 2226  (в редакции от 09 июля 2014 № 1515, от 21 января 

2015 № 111,  от 08 ноября 2016 № 2690, от 22 января 2018 № 136, от        

01 июня 2020 № 984, от 16 июля 2020 № 1271), руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Повышение безопасности 

дорожного движения городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа 

«Котлас» от 02 февраля 2021 года № 167, следующие   изменения: 

1.1. Во втором столбце строки восьмой паспорта программы 

слова и цифры «Общий объем финансирования – 40 828,6 тыс. руб., в 

том числе: средства бюджета городского округа «Котлас» – 11 239,0 

тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области – 29 589,6 тыс. 

руб.» заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования – 

43 369,1 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа 

«Котлас» – 12 570,0 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской 

области – 30 799,1 тыс. руб.». 

1.2. В разделе 2 «Цели, задачи, ожидаемые результаты от 

реализации Программы» задачу номер 2 изложить в следующей 



редакции «Мероприятия по модернизации нерегулируемых 

пешеходных переходов, светофорных объектов и установке 

светофорных объектов, пешеходных ограждений на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения;». 

1.3. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 43 369,1 

тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа «Котлас» – 

12 570,0 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области – 30 799,1 

тыс. руб.»; 

1.3.2. Таблицу «Распределение объемов финансирования 

муниципальной подпрограммы по источникам, направлениям 

расходования средств и годам» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.4. Перечень мероприятий программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном                

издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном        

сайте администрации городского округа Архангельской                      

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления городского хозяйства 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

И.И. Рогатых. 

 

 

 

Глава  городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

 

    

  

С.Ю. Дейнеко  

 

 

 
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от 18 октября 2021 № 2211 

 

 

 

Распределение объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам, направлениям расходования средств и годам (тыс. руб.) 

 

                                                                                                                                                                   

(тыс. рублей)                                                                                    

Источники и 

направления 

финансирова

ния 

Объем 

финансиро-

вания,  

всего 

2019 год 2020 год 
2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Всего по 

Программе 
43 369,1 1 915,8 21 502,4 19 950,9 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
12 570,0 1 915,8 5 031,7 5 622,5 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
30 799,1 0,0 16 470,7 14 328,4 0,0 0,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от 18 октября 2021 № 2211 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Повышение безопасности дорожного движения 

городского округа «Котлас" на 2019 - 2023 годы» 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Муниципа

льные 

исполнител

и 

Источни

ки  

финанси

рова-ния   

Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Ожида

емые 

резуль

таты 

реализ

ации 

мероп

риятия 

Всего 2019 2020 г. 2021 г. 
2022 

г. 

2023 

г. 
 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 

1 

Обустройство, 

ремонт 

барьерных 

(леерных) 

ограждений 

МБУ ГО 

"Котлас" 

"Служба 

благоустро

йства"                

местный 

бюджет 
1 375,3 0,0 1 375,3 0,0 0,0 0,0   

2 

Мероприятия по 

модернизации 

нерегулируемых 

пешеходных 

переходов, 

светофорных 

объектов и 

установке 

светофорных 

объектов, 

пешеходных 

ограждений на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного 

значения 

Управлени

е 

городского 

хозяйства 

администр

ации                    

городского 

округа 

"Котлас" 

областно

й 

бюджет  

12 541,2 0,0 0,0 12 541,2 0,0 0,0   

местный 

бюджет 
4 937,1 0,0 0,0 4 937,1 0,0 0,0   

МБУ ГО 

"Котлас" 

"Служба 

благоустро

йства"                

областно

й 

бюджет  

18 257,9 0,0 16 470,7 1 787,2 0,0 0,0   

местный 

бюджет 
4 681,7 1 072,8 2 923,5 685,4 0,0 0,0   



3 

Обустройство 

перекрестков 

светофорными 

объектами 

МБУ ГО 

"Котлас" 

"Служба 

благоустро

йства"                

местный 

бюджет 
119,3 0,0 119,3 0,0 0,0 0,0   

Управлени

е 

городского 

хозяйства 

администр

ации                    

городского 

округа 

"Котлас" 

местный 

бюджет 
569,6 0,0 569,6 0,0 0,0 0,0   

4 

Разработка 

комплексной 

схемы 

организации 

дорожного 

движения 

Управлени

е 

городского 

хозяйства 

администр

ации                    

городского 

округа 

"Котлас" 

местный 

бюджет 
843,0 843,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

5 

Экспертиза 

определения 

достоверности   

сметной 

стоимости 

объекта 

Управлени

е 

городского 

хозяйства 

администр

ации                    

городского 

округа 

"Котлас" 

местный 

бюджет 
44,0 0,0 44,0 0,0 0,0 0,0   

6 

Модернизация 

светофорных 

объектов 

МБУ ГО 

"Котлас" 

"Служба 

благоустро

йства"  

областно

й 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

ВСЕГО по Программе: 

Итого: 43 369,1 1 915,8 21 502,4 19 950,9 0,0 0,0 

  

в т.ч. 

областн

ой 

бюджет 

30 799,1 0,0 16 470,7 14 328,4 0,0 0,0 

в т.ч. 

местны

й 

бюджет 

12 570,0 1 915,8 5 031,7 5 622,5 0,0 0,0 

 


	D:\Разместить\МПА 19.10.2021 сайт\Постановление от 18.10.2021 № 2211\Постановление  от 18.10.2021г. № 2211.doc
	D:\Разместить\МПА 19.10.2021 сайт\Постановление от 18.10.2021 № 2211\ПРИЛОЖЕНИЕ 1.docx
	D:\Разместить\МПА 19.10.2021 сайт\Постановление от 18.10.2021 № 2211\ПРИЛОЖЕНИЕ 2.docx

